
１年生学年通信
１月号 和歌山市立高積中学校 ２０２４年１月９日（火）

新年あけましておめでとうございます

冬休み中に２０２３年が去り、２０２４年を迎えました。みなさんはど

んな思いで、年末年始を過ごしたでしょうか？２０２３年には、本当にた

くさんのことがありましたね。２０２４年はどんな年にしたいですか？

みなさんは３ヶ月後には２年生になり、４月には新入生が入学してきます。

１年生の締めくくりに向け、気持ちを新たに勉強や部活動にがんばって欲

しいと思います。みなさんを見て、こんな先輩になりたいと目標とされる

２年生になるために頑張りましょう。３学期は、１年生を締めくくる大切

な学期です。そこで、３学期は次の２つを意識してください。

あたり前なことを自然にできる生徒になろう

～服装、持ち物、言動、行動が自然に正しくできる生徒になろう～

相手の気持ちになって考える生徒になろう

～優しい言葉、励ます言葉、心配する言葉が自然に言える生徒になろう～

高積中学校の主役は、みなさん一人ひとりです。

健康で乗り切ろう
引き続き、新型コロナウイルスやインフルエンザの感染防止対策（うが

い・手洗い・換気等）をお願いします。健康管理をしっかりしましょう。

　　　　　　　　

日 曜 給食 1 2 3 4 5 6

1 月

2 火

3 水

4 木

5 金

6 土

7 日

8 月

9 火 式 学

10 水 ☆ 水１ 水２ 水３ 水４ 学

11 木 ☆ 木１ 木２ 木３ 木４ 木５ 木６

12 金 ☆ 金３ 金４ 金５ 金６ 金２ 総

13 土

14 日

15 月 ☆ 月１ 月２ 月３ 月４ 月５ 月６

16 火 ☆ 道 火２ 火３ 火４ 火５ 火６

17 水 ☆ 水１ 水２ 水３ 水４ 学

18 木 ☆ 木１ 木２ 木３ 木４ 木５ 木６

19 金 ☆ 金３ 金４ 金５ 金６ 金２ 総

20 土

21 日

22 月 ☆ 月１ 月２ 月３ 月４ 月５ 月６

23 火 ☆ 道 火２ 火３ 火４ 火５ 火６

24 水 ☆ 水１ 水２ 水３ 水４ 学

25 木 ☆ 木１ 木２ 木３ 木４ 木５ 木６

26 金 ☆ 金６ 金５ 金４ 金３ 金２ 総

27 土

28 日

29 月 ☆ 月１ 月２ 月３ 月４ 月５ 月６

30 火 ☆ 道 火２ 火３ 火４ 火５ 火６

31 水 ☆ 水１ 水２ 水３ 水４ 学
　　　　　　　　

【２月の給食費】　　　１６回×３００円＝　４，８００円

【３月の給食】（申込期間）１月２２日（月）～１月２６日（金）

　　　　　　　（振込期間）  ２月８日（木）～２月１４日（水）　　　　　（自動振込日） ２月1４日（水）

教育相談①

教育相談②

教育相談③

諸費納入日①　　書初競書会清書（１限）

諸費納入日②

生徒会専門委員会

始業式

成人の日

いじめなくそうデー

１月の 行 事 予 定
 行    事

元日


